
NN 107/2019 (7.11.2019.), Uredba o izmjenama i dopuni Uredbe o tehničkim standardima zaštite okoliša za

smanjenje emisija hlapivih organskih spojeva koje nastaju tijekom punjenja motornih vozila benzinom na

benzinskim postajama

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

2143

Na temelju članka 61. stavaka 6. i 7. Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i
118/18), Vlada Republike Hrvat ske je na sjednici održanoj 7. studenoga 2019. godine donijela

UREDBU

O IZMJENAMA I DOPUNI UREDBE O TEHNIČKIM STANDARDIMA ZAŠTITE OKOLIŠA ZA
SMANJENJE EMISIJA HLAPIVIH ORGANSKIH SPOJEVA KOJE NASTAJU TIJEKOM PUNJENJA

MOTORNIH VOZILA BENZINOM NA BENZINSKIM POSTAJAMA

Članak 1.

U Uredbi o tehničkim standardima zaštite okoliša za smanjenje emisija hlapivih organskih spojeva koje nastaju tijekom
punjenja motornih vozila benzinom na benzinskim postajama (»Narodne novine«, broj 44/16), u članku 3. točka 5. mijenja
se i glasi:

»5. inspekcijska tijela vrste A i C su pravne osobe akreditirane prema hrvatskoj normi koja utvrđuje zahtjeve za rad
različitih vrsta tijela koja provode inspekciju«.

Članak 2.

U članku 6. stavku 5. iza riječi: »vrste A« dodaju se riječi: »i/ili vrste C«.

Članak 3.

U članku 8. stavku 1. riječi: »Hrvatskoj agenciji za okoliš i prirodu (u daljnjem tekstu: Agencija)« zamjenjuju se
riječima: »ministarstvu nadležnom za zaštitu okoliša (u daljnjem tekstu: Ministarstvo)«.

U stavcima 2., 3., 4., i 5. riječ: »Agencija« zamjenjuje se riječju: »Ministarstvo«.

Članak 4.

Članak 10. briše se.

Članak 5.

Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«.

Klasa: 022-03/19-03/25
Urbroj: 50301-25/14-19-5
Zagreb, 7. studenoga 2019.

Predsjednik
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.


